
 
COMUNE DI VETRALLA 

Provincia di Viterbo 
 

DETERMINAZIONE 
 

   ORIGINALE 
 

 

N.   2424    Data    27/12/2016  

 
 

Oggetto: 

 PROROGA DI QUATTRO MESI DELLA  VALIDITA' DELL'ALBO DEI 
SOGGETTI ACCREDITATI OPERANTI NEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE DISTRETTUALE   A FAVORE DELLE PERSONE ANZIANE 
NON AUTOSUFFICIENTI E DISABILI ADULTI E MINORI  RESIDENTI NEI 
COMUNI DEL  DISTRETTO VT4 - DAL 01/01/2017 AL 30/04/2017 - NELLE 
MORE DELL'ESPLETAMENTO DEL NUOVO BANDO DI 
ACCREDITAMENTO CON IL NUOVO REGOLAMENTO DISTRETTUALE 
APPROVATO CON DELIBERA CONSILIARE N. 81 DEL 01/12/2016. 
 

 
 SETTORE III - CULTURA E SERVIZI ALLA PERSONA  

 
 STRUTTURA ATTIVITA' AMMINISTRATIVA 

       
 

                              Incaricato con provvedimento del Sindaco prot. n. 18729/2016 

    Premesso: 

Che con Delibera di G.C. n. 51 del 15/07/2016 è stato approvato il bilancio di previsione 

triennale 2016/2018 e relativi allegati; 

Che con Delibera di G.C. n. 147 del 21/07/2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione definitivo per il triennio 2016/2018;   

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27-11-2014 per l’approvazione della 

Convenzione per la gestione associata dei Servizi Sociali Distrettuali dei Comuni del Distretto VT4 

e la individuazione del Comune di Vetralla in qualità di Capofila del Distretto VT4; 

Che  il Comune di Vetralla, nella veste di Comune Capo-fila dei Comuni del distretto socio-

sanitario  ex VT4, coordina le attività relative ai Servizi previsti nel Piano Sociale di Zona , 

annualità 2016 (rif. DGR 136/2014); 

Vista la legge n° 328 del 28 novembre 2000; 

Vista la propria precedente determinazione n. 1296 del 22/06/2016 avente per oggetto : 

“Proroga dell’Albo dei soggetti accreditati per il Servizio di Assistenza Domiciliare fino al 

31/12/2016”; 



Vista la Deliberazione della Regione Lazio  n. 223 del 03/05/2016“Servizi e interventi di 

assistenza alle persone nella Regione Lazio”; 

 Vista la Deliberazione Consiliare n. 81 del 01/12/2016 esecutiva avente per oggetto: 

“Approvazione Regolamento Distrettuale Registro dei soggetti accreditati per l’erogazione del 

servizio di assistenza domiciliare integrata a favore di  persone anziane non autosufficienti disabili 

adulti e minori”; 

Ritenuto necessario, nelle more dell’espletamento del nuovo bando per l’accreditamento dei 

fornitori qualificati per l’erogazione del Servizio di Assistenza Domiciliare così come previsto dal 

nuovo Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 81 del 01/12/2016 di prorogare   la 

validità dell’ Albo dei fornitori accreditati all’erogazione del Servizio di Assistenza Domiciliare a 

favore delle persone anziane non autosufficienti e le persone disabili adulte e minori, residenti nel 

Distretto Socio Sanitario VT4, fino al 30/04/2017;   

Visto il Piano Triennale provvisorio di prevenzione della corruzione 2013/2015 approvato con 

delibera di  Giunta n° 127 del 27.6.2013 ed in particolare l’art.  10 c. 1 come confermato dal Piano triennale 

definitivo 2014-2016 approvato con D.G.C. n. 59/2014;  

 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 

DETERMINA 

 
 

� Di  Prorogare  la validità dell’ Albo dei fornitori accreditati all’erogazione del Servizio di 

Assistenza Domiciliare a favore delle persone anziane non autosufficienti e le persone 

disabili adulte e minori, residenti nel Distretto Socio Sanitario VT4 per 4 mesi  fino al 

31/04/2017 con i seguenti fornitori:   

• Cooperativa Sociale “Splendid” di Viterbo; 

• Cooperativa Sociale “Avvenire” di Soriano al Cimino (VT);  

• Consorzio Sociale “Il Mosaico”;  

• Cooperativa Sociale ONLUS L’Arcobaleno di Vetralla (VT) 

 

 nelle more dell’espletamento del  nuovo Bando per l’Accreditamento dei fornitori 

qualificati in base al nuovo Regolamento Comunale approvato con deliberazione Consiliare 

n. 81 del 01/12/2016, esecutiva, sulla base della DGR della Regione Lazio n. 223 del 

03/05/2016; 

Di pubblicare il suddetto atto sul sito istituzionale e del Distretto Sociale VT4; 

 

 

� Di disporre la registrazione della presente Determinazione nel Registro delle Determinazioni 

del Centro di Responsabilità nº 10 – Settore III –Servizi alla Persona- e la conseguente 

trasmissione al Servizio Finanziario, con allegati tutti i documenti giustificativi, vistati dal 

sottoscritto, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri, amministrativi, contabili 

e fiscali, ai sensi dell’art. 182 e seguenti del T.U. del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 



                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                          Dott. Angelo Russo 
 

 
Il sottoscritto, quale responsabile del procedimento di cui trattasi, sotto la propria personale 

responsabilità dichiara, ai sensi dell’art. 10 – comma 1 – del Piano Provvisorio per la prevenzione della 

corruzione come confermato dal Piano triennale definitivo 2016/2018 approvato con D.G.C. n. 14/2016, 

di non trovarsi in condizione di conflitto di interessi, anche potenziali. 

                                     

                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                    Dott. Angelo Russo 

 
 

 

 
 

 
 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
    RUSSO ANGELO / ArubaPEC S.p.A./ ArubaPEC S.p.A 

Firmata digitalmente 
  

 
   
 
        
    
 
______________________________________________________________________________ 
 

                                 al          
 
                 
 


